

## Tietoja Venäjän naiskongressista

(Jatkoa ensimmäisestä sivusta)

kasvattaminen, että heistä tulee uuden yhteiskunnan tukipylväitä sen sijaan, että he auttavat vastavallankumousta.

Meidän täytyy nyt pitää naisia ei vain köyhälistön "naispuoliskon" edustajina, vaan pikemmin lukuisana, mutta syrjäytettyinä joukkoina, jotka pian tullaan mobiliseraamaan alkavaan maailmanvallankumoukseen nähden.

Niin pian kuin työläisnaiset ovat liittyneet vallankumouksellisiin työväen riveihin ja esitaistelijoihin, niin pian tulee myöskin katoamaan vaara kaikkien mahdollisten paavien ja poppamiesten vaikutusvallasta ja juoniteluista, jotka kiihoittavat joukkoja noita vihatuita "bolshevikkeja" vastaan. Kun talonpoikaisnainen kerran saa selvän käsityksen rintamavyöhykkeestä, neuvostohallituksen olemuksesta ja mitä valkokaartilais- ja krasnovilaiset joukot ovat — silloin myöskin tulee loppumaan työn tasavallan vihollisten avustaminen.

Niin pian kuin jokainen työläis- ja talonpoikaisnainen on selvästi käsittänyt sen läheisen yhdysiteen, joka on maailman vallankumouksellisten voiton ja työläisnaisen vapautumisen välillä tuon voitettujen perhe- ja talousikeudesta, niin ei vain vallankumouksellisten jäsenluku lisääntynyt, vaan myöskin kapitalistisen järjestyksen tukien kaataminen ja uusien, täydellisempien ja oikeampien muotojen luominen yhteisölle tulevat tapahtumaan päättävämmin ja nopeammin.

Älkäämme jättäkö mainitsematta, että Venäjän vallankumouksellisten työläisten voimia näiden viimeisten suurien vuosien kuluessa on tarvittu muihin tehtäviin ja töihin, niin että työ köyhälistön takapajulla olevien aineiden keskuudessa, kaupunkien ja maaseudun työläisnaisen keskuudessa on lyöty laimin. Jos siitä huolimatta nykyään tavataan työläisnaisen joukossa huomattava joukko tarmokkaita, päättäväisiä ja päämääränsä tietoisia vallankumouksen esitaistelijaita. Se on vähemmän puolueen ansiota kuin tuon suuren viisaan kasvattajattaren: vallankumouksen. Vallankumouksellisten työläisnaisen keskuudessa on meillä arvokas aineisto, josta puolue voi luoda neuvostotyöntekijättäriin, työläisnaisen kantajoukon, joka pystyy korvaamaan rintamalle määrätty mielit.

Työläisnaiset ovat köyhälistön reserviarmeijana; nykyään täytyy reservi mobilisoida.

Näiden voimien mobilisointi tulee tapahtumaan sitä menestyksellisemmin, mitä tehokkaampaa agitatiota ja propagandaa puolue harjoittaa työväenluokan naisten keskuudessa. Abstraktisten julistusten ja aatteitten ja ihanteitten propagandan aika on jo ohi. Nykyään voi vain jokapäiväisessä käytännöllisessä työssä luoda ja kehittää vallankumouksellisia taistelijaita. Työläisnaisen osanotolla uuden yhteiskunnan rakennustyöhön, osotamme me heille selvästi, kuinka työläisten asema on parantunut silmissämme ja kuinka naiset vapautetaan menneisistä orjuudestansa.

Työläisnaisen kongressi on siitä syystä ensi sijassa asettanut sellaisia kysymyksiä kuin tuo laaja kysymys äitiyssuojeluksesta, kotitalouden poista

misesta, valtiollisen kasvatuksen periaatteiden määräämisestä, kaksoisomaalin ja prostitution vastustamisesta jne. Kaikki nämä polttavat kysymykset eivät ole mitään erikoisia "naiskysymyksiä", ei mikään "naisasia", vaikkakin ne ennenkaikkea koskevat työläisnaisen infressejä. Ne ovat yleisiä valtiokysymyksiä, yleisiä poliittisia tehtäviä.

Työläisnaisen kongressilla oli vielä eräs toinenkin tehtävä täytettävänä nim. antaa puolueen toiminnalle naisköyhälistön keskuudessa suunnitelman mukaisuutta ja organisaatiota. Eräs välitön käytännöllinen tulos oli kongressista agitatio- ja propagandakomissionien muodostaminen työläisnaisen keskuuteen, joilla on kaksi tehtävää täytettävänä: taistella poliittista jälkeäjämiestä vastaan ja valmistella virkeiden ja toimivien voimien kantajoukkoja työn tasavallan rakentamiseen.

Toiminta työväenluokan naisten keskuudessa, tietämättömyyden ja ennakkoluulojen karkoittaminen, porvarillisen perheen tuottamattoman taloustyön vanhettuneitten muotojen ja tapojen vastustaminen, jotka tähän saakka ovat sitoneet naisia, työläisheimon kasvattaminen uuden Venäjän rakennustyöhön — tämä kaikki ei suinkaan ole "naisiä", joka ei koske koko köyhälistöä, vaan päinvastoin tämä on vallankumouksen vaatiman pakottavan tehtävän täyttämistä. Tämä on Neuvosto-Venäjän vahvistamista ja suurten kokemusten ja esimerkkien kautta se on maailmanvallankumouksellisuuden menestyksellistä edistämistä.

### CHISHOLM, MINN.

Ei näytä tulevan kesää taas odottamallakaan tänä vuonna tänne Minnesotan pohjoispuolelle. T. k. alkupuolella oli vähän sieviä ilmoja, lehden alkua tuli puihin ja joitakin taimiakin jo ehti tulla näkyviin, vaan 10 päivän aikana alkoi taas kylmä tuuli puhalttaa ja niin on aina vaan kylmenyt. 15-sta päivästä vaasen tuli lunta niin että aamulla oli maa yltä yleensä valkean lumen peitossa. Kylmä tuuli ja pakkanen vei kaikki taimen ja kukat, mitkä olivat ehtineet nousta.

Kyllä alkaa tälläkin paikkakunnalla olla työläisen elämä taistelua olemassa olon puolesta, sillä työttömiä on paljon; ja niiltä jotka saavat armon olla työssä, on laskettu palkkoja. Ne, jotka ovat kaupungin työssä, saavat olla 2 viikkoa kerrallaan ja toiset 2 viikkoa levätä. Ei suinkaan tuo lepo liikaa olisi, vaan kun siltä lepoajalta ei saa palkkaa, mutta syödä kyllä täytyy. Niin, siinä se pulma sitten onkin. Jo panee ajatella, maan varmasti monen, että onkohan kaikki niinkuin olla pitää.

Meillä on ollut Kehitysseura toiminnassa koko talven, on ollut kokouksia joka viikko, on harjoitettu runoja, laulua, kertomuksia y. m. On ollut useita keskustelukysymyksiä, joista on keskusteltu. Ne illat eivät ainakaan ole menneet hukkaan, sillä ainassa oppii jotakin, kun vaan haluaa ja yrittää. Ja se on meidän velvollisuutemme, että kehitämme, sen mukaan kun meillä työn raatojilla siihen on tilaisuutta, että voimme suorittaa osamme siinä luokamme vapautustalustelussa johon meitä kaikkia kutsutaan. Siksi tulisi meidän olla aina valmiina, niin kesällä kuin talvellakin. Tuhanneet luokkatoimet linnan ristikköjen takana, odottavat juuri meidän, vielä näennäisesti

vapaudessa olevien tovereiden toimintaa heidän ja samalla meidän itsemme vapauttamiseksi. Ei ole aikaa lepoon nyt, nimittäin toiminnasta. Katsokaa ympärillenne niitä näette miten mailma kiehuu. Kapitalismi valmistautuu viimeiseen kamppailuun työväenluokkaa vastaan. Heidän leirissään ei levätä hetkeäkään, siinä muodossa, etteikö he seuraisi työväenluokan toimia. Heidän silmättikkunaan on Neuvosto-Venäjä, joka on edellä kaikista, sillä se on kyennyt nostamaan vapauden soihdun korkeammalle kun mikään muu kansa ja kehoittaa myös toisia tekemään samoin.

Siis harkitkoon jokainen itse tämä kysymys vastattavaksenne: Onko aika levätä ja ottaa kesilomaa nyt, niidenkään luokkamme jäsenten, joilla ehkä mahdollisesti olisi siihen tilaisuutta. Eikö ole jo kylliksi kurjuutta maailmassa? Pitäisikö meidän vielä odottaa hiljaa ja kärsiä vieläkin, aina vaan kärsiä ja odottaa, että ehkä joku yliluonnollinen tapaus meidät vapauttaa. Mutta, jos me näin ajattelemme ja odotamme, niin sortajamme sillä aikaa ei suinkaan ole toimettona, vaan tekee kaikkensa vallassa pysäyttyäkseen. Olemassaolon taistelu on ankaraa taistelua, niin kauan kun se luokka, joka on kaiken luoja, ottaa itselleen sen mikä sille kuuluu ja mitä se tarvitsee.

Mutta sen täytyy se ottaa taistelulla, sillä se ei koskaan tule pyytämällä sitä saamaan. Työväenluokan toiminnasta ja yksimielisyydestä riippuu, kuinka pitkä tulee vielä tämä taistelu olemaan, mutta se on varmaa, että kerran voitamme!

Toveruudella

H. L.

### LOS ANGELES, CAL.

Osastomme työkokouksessa t. k. 7 p:nä, käsiteltiin m. m. seuraavia asioita:

Osastoon yhtyi muuttokortilla V. Rauhamäki, Clevelandista ja uutena jäsenenä Toivo Kurri.

Äänestettiin aluekomitean paikasta, ja Frisco sai eniten ääniä.

Luettiin Työmies kustannusyhdistyksen kirje, koskeva varojen keräystä Suomen Työmies-lehden hyväksi; ei otettu huomioon.

Päätettiin viettää kuutamotanssit 14 p. toukok. ja 15 p. pidetään kenttäjuhlat. Pitkällä rannalla, jota varten valittiin 5-henkinen komitea.

Vappu-juhla vietettiin meilläkin, vaikka ei tosin tarkoitustaan vastaava. Ensiksikin täytyi juhlat järjestää 30 p. huhtik. lauantai-illaksi, sillä muulloin ei ollut haali käytettävänä. Toiseksi: juhlaa voisi paremmin kutsua tanssiaisiksi kuin vappujuhlaksi. Ohjelmaa oli tosin useita eri numeroita, m. m. oli 2 puhetta, päivän merkityksestä, runoja, lauluja y. m., mutta yleisöä oli vähän; ja sekään pieni joukko ei käsittänyt tilaisuuden merkitystä, koska heitä väsytti puheiden kuuleminen. Tanssi oli ainoa, johon melkein kaikki olivat innostuneet. Kyllähän se on suotavaa, että tällaisena aikana voisi edes tanssilla häihduttaa sitä painavaa tunnetta, jota monenlaiset kiristyksät työläisille tuottavat, mutta se olisi ainoastaan hetken apu.

Emme voi kansojen kärsimyksiä yksin huvittelulla poistaa.

Osastomme eräs virkailija jättäessään hetken pitämänsä toimen osaston kokouksessa, perusteli toimen jättämisensä syiksi, että hän on liian nuori istumaan lauantai-iltojaan osaston kokouksissa muutaman jäsenen

keskellä. Mutta hyvät toverit, jos me vielä silloin kuin olemme eläneet yli keski-ikä, olemme liian nuoria toimimaan asian hyväksi, joka kerran loipettaa sorretun luokan kärsimykset, niin milloin meillä sitten on aika toimia? Nuorena ja nuorilla voimilla olisi juuri se työ suoritettava ja jos koskaan, niin nyt olisi aika toimia. Silloin olisi kylvettävä kuin maa on otollinen.

Maija.

### WARREN, OHIO.

S. S. osaston ja F. W. Klubin yhteiset ilmat Karjalan painokone-rahaston hyväksi onnistuivat kohtalaiten hyvin. Ilmat olivat Työn Tempelissä t. k. 8 p. Ohjelmassa oli soittoa S. S. osaston soitokunnalta, runoja, lauluja y. m. Puheita pitivät toverit Miller ja Westerinen, jotka kumpikin tekivät selvää Karjalan tilanteesta, Karjalan avustamisen tarpeellisuudesta ja sen työväen hallituksen etuisuudesta maailman vallankumoukselliselle liikkeelle.

Karjalan painokone-rahaston keräyskomiteaan kuuluvat seuraavat toverit: Asplund, Wirta, Lindquist, Anderson ja Saari. Nämä toverit ovat aina osaston iltama ja kokousiltoina haalilla tavattavissa, joten voitte heille suorittaa osuutenne, ainoastaan tuon pienen summan \$3, sen voi jokainen suorittaa ahtaisinkin oloissa ollessa, kuin on tietoinen siitä, että vallankumouksen turvaaminen on juuri nyt meille kallein.

Toveritaret älkää unhottako Karjalan äitejä ja lapsia, he ovat saaneet kärsiä paljon, he ovat taistelullaan voittaneet, se voitto on samalla meidän; ja meidän ei saa voittoamme menettää muutaman dollarin tähden.

Kuten tiedämme, tulee jokaisen jäsenen täyttää velvollisuutensa, joka on kolme dollaria, tämän summan kuin on suorittanut, saa muistokappaleena kirjan, jossa lähemmin tehdään selvää Karjalasta, sen suomalaisista ja sen vallankumouksesta. Tätä kirjaa ei kukaan saa ostamalla — ei muuten kuin maksamalla täysi osuutensa Karjalan komitealle.

Toverillisesti

B. W.

### KÖYHÄLISTÖLLE.

Viel' nyt sä kärsit, raadat vain, vaan kärsine et aina. Se rautanyrkki sortajain, mi raskahana painas, sä kerran murra muserra ja piristaleiksi lyö, niin pääsee päivä paistamaan ja loppuu hengen yö!

Aarne Aatra.

### Humalia ja maltaita kotivalmisteista juomaa varten

Gold Crest Maltaa on 100 pros. puhtaita ohrista valmistettua. Gold Crest humalat ovat parhaita californialaisia humalia.

1 kannu Gold Crest maltaita	} \$1.50
1 paketti Gold Crest humalia	
3 kannua maltaita ja 3 pakettia humalia	} \$4.00
6 kannua maltaita ja 6 pakettia humalia	
12 kannua maltaita ja 12 pakettia humalia	} \$12.00
Valmistettu Milwaukeeessa.	

Lähetätkää raha tulemaan posti-tai expressi maksuosotuksena.

Lähetämme heti tilauksenne tulemaan pakettipostin välityksellä.

**Gold Crest Products Co.,**  
51 Oneida St., Milwaukee, Wis.